
Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Zápis č. 11 

z jednání Komise pro vnější vztahy 

Rady Olomouckého kraje 

16. 3. 2023 

 

Přítomni: 

Binder Svatopluk Mgr., Ph.D. 

Goláňová Jana Ing. 

Hecl Petr Mgr. 

Lindner Radim Mgr. 

Passinger Milan Ing. 

Přecechtělová Jana Mgr. 

Schubert Radim 

Urbášek Jiří Bc. 

Vodáková Tereza  

Zatloukal Jan Bc. 

 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

Dočkalová Pavla 

Hainc Rostislav Ing. Bc. 

Melichar Hynek Mgr., Ph.D. 

Nýdecký Jaroslav Mgr. 

Švadlenka Martin  

 

Hosté: 

Ing. Milada Sokolová 

Mgr. Josef Tetera 

Bc. Žaneta Jančaříková 

 

                    

Program: 

1. Zahájení 

2. Vyhodnocení žádostí o dotační program Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého 
kraje 

3. Různé 
 

Zápis: 

1. Zahájení 
Bc. Zatloukal, předseda KVV ROK, přivítal hosty a členy a zahájil 11. jednání KVV. 
Seznámil členy komise s programem. Program byl následně schválen.  

 



Strana 2 (celkem 2) 

 
2. Vyhodnocení žádostí o dotační program Podpora rozvoje zahraničních vztahů 

Olomouckého kraje 

Bc. Jančaříková členům představila jednotlivé žádosti v dotačním titulu Podpora rozvoje 
zahraničních vztahů Olomouckého kraje a okomentovala důvody návrhů přidělení 
finančních prostředků. Ing. Sokolová doplnila informaci o maximální a minimální možné 
výši dotace a způsobu krácení požadovaných částek podle obdržených bodů. Mgr. Hecl 
poznamenal, že u žádostí, jež nedosáhly byť jen těsně minimálního počtu bodů 
potřebných k plnému uspokojení požadavku, došlo k výraznému propadu výše dotace. 
Na to reagovala Mgr. Přecechtělová s tím, že u některých projektů je výše celkových 
nákladů tak vysoká, že i maximální částka dotace v tomto titulu (30 000 Kč) neznamená 
zásadní přínos a zda by se nedalo uvažovat o úpravě podmínek titulu, kdy by se buď 
zvýšila celková alokace a s tím i maximální částka, nebo by se braly více v potaz celkové 
náklady projektu, protože administrativní zátěž pro žadatele pak není příliš úměrná 
získaným prostředkům z dotace v rámci celkových nákladů. Předseda Bc. Zatloukal 
navrhl usnesení, doporučující ROK zvýšení celkové alokace na 600 000 Kč. Předseda 
KVV poté navrhl hlasování o přidělení prostředků žadatelům podle předloženého 
bodového hodnocení en bloc. Tento návrh byl schválen všemi hlasy. Poté komise 
hlasovala o samotném odsouhlasení přidělení prostředků žadatelům podle předloženého 
bodového hodnocení, které bylo schváleno opět všemi hlasy. Hlasováno bylo i usnesení 
doporučující Radě Olomouckého kraje navýšit alokaci pro DT Podpora rozvoje 
zahraničních vztahů Olomouckého kraje, které bylo také všemi hlasy schváleno. 

 
3. Různé 

Ing. Sokolová seznámila členy KVV s navázáním kontaktů se slovenským Trnavským 
samosprávným krajem s tím, že se bude pracovat na vytipování oblastí možné 
spolupráce a případně se zahájí diskuze o potenciálním partnerství. Mgr. Tetera dodal, 
že v podobném duchu se podnikají kroky k výhledové spolupráci s některým rakouským 
regionem, což kvitovali Mgr. Lindner, který ze své pozice ředitele gymnázia hledá 
spolupráci s odpovídající školou v Rakousku, i Radim Schubert, který podotkl, že město 
Olomouc by rádo získalo partnerské město v Rakousku, k čemuž by aktivita 
Olomouckého kraje mohla také napomoci. Mgr. Tetera pokračoval v informování o 
zahraniční spolupráci Olomouckého kraje, mimo jiné o chystané účasti mládežnických 
sportovců na Giochi del Tricolore v partnerském regionu Reggio Emilia a o výhledovém 
jednání s polským Dolnoslezským vojvodstvím. Poté doplnil, že po dohodě s garantkou 
KVV Ing. Sokolovou byly dopředu dohodnuty termíny dalších tří jednání KVV ROK, a to 
na 15. 6. 2023 od 15 hodin, 26. 10. 2023 od 15 hodin a 14. 12. 2023 od 14 hodin. 
Předseda posléze poděkoval členům za účast a jednání ukončil. 

 

 

V Olomouci dne 17. 3. 2023 

Zapsal: Mgr. David Záleský  

 

……………………………….  
 

Bc. Jan Zatloukal 

Přílohy:  Prezenční listina  


